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kysyttiin ahdistusoireista, vähintään lieviä ahdistuneisuusoireita 
tutkimushetkeä edeltäneen kolmen kuukauden aikana ilmoitti ko-
keneensa neljäsosa (25 %) vastaajista, tytöistä kolmasosa (32 %) ja 
pojista noin kuudesosa (17 %) (THL, 2021b). 

Tulokset 14–16-vuotiaiden osalta ovat samansuuntaisia. Vuonna 
2021 noin neljäsosa (24 %) nuorista (tytöistä 34 %, pojista 14 %) ra-
portoi vähintään kaksi viikkoa kestäneistä masennusoireista. Mie-
lialastaan huolissaan viimeisen 12 kuukauden aikana oli ollut jopa 
36 prosenttia vastaajista: tytöistä reilu puolet (53 %), pojista noin 
kuudesosa (17 %). Kohtalaista tai vaikeaa ahdistuneisuutta tutki-
mushetkeä edeltäneen kahden viikon aikana ilmoitti kokeneensa 
noin joka viides (19 %) nuori: tytöistä suurempi osuus eli 30 prosent-
tia ja pojista 8 prosenttia. (THL, 2021a.) Vuoden 2023 tulokset osoit-
tavat kahden prosenttiyksikön nousua koko vastaajajoukossa ja 
neljän prosenttiyksikön nousua tyttöjen keskuudessa (THL, 2023). 
Vuosiin 2019 ja 2017 verrattuna kaikissa näissä muuttujissa havait-
tiin kasvavat trendit ja suuremmat prosenttiosuudet tyttöjen kuin 
poikien keskuudessa (THL, 2021a, 2021b). 

Vaikka vuoden 2021 tiedot kerättiin COVID-19-pandemian aikana, 
kasvavat trendit sekä suuri psykologisten haasteiden ja ongelmien 
osuus erityisesti tyttöjen keskuudessa vaativat huomiota ja toimia. 
Tyttöjen haasteet tulivat selkeästi ilmi myös Maailman terveysjärjestö 
WHO:n kanssa yhteistyössä toteutettavassa Koululaistutkimukses-
sa. Vuonna 2022 Suomessa 13–15-vuotiaista tytöistä lähes joka viides 
(17–19 %) koki olevansa alakuloinen lähes päivittäin. Vuoteen 2018 
verrattuna nousu oli 7–9 %. (Jyväskylän yliopisto, 2023.)

Toinen huolestuttava trendi on nuorten yksinäisyyden lisään-
tyminen ja yksinäisyyden aiheuttamat negatiiviset vaikutukset 
psyykkiseen ja fyysiseen terveyteen. WHO:n Koululaistutkimuk-
sen tulok set osoittavat, että suomalaisista 11–15-vuotiaista nuorista 
noin 10–20 prosenttia koki toistuvaa yksinäisyyttä ja 12-vuotisen 
tutkimusjakson aikana usein toistuva yksinäisyys yleistyi (2006 11 %; 
2018 15 %). Esiintyvyys oli yleisempää tytöillä ja 15-vuotiailla. Esimer-
kiksi vuonna 2018 jopa neljäsosa (25 %) 15-vuotiaista tytöistä koki 
yksinäisyyttä melko usein tai hyvin usein. (Lyyra ym., 2022). Vuonna 
2022  useampi kuin joka neljäs 15-vuotias tyttö tunsi itsensä yksinäi-
seksi aina tai suurimman osan ajasta (Jyväskylän yliopisto, 2023).

Maailmanlaajuisista ja suomalaisista havainnoista voi päätellä, 
että lasten ja nuorten pahoinvoinnin ennaltaehkäisyyn ja hyvin-

Väitöskirjatyöni aihe – lasten, nuorten ja perheiden hyvin-
vointi – koskettaa tavalla tai toisella suurinta osaa meistä. 
Kysyessäni teini-ikäiseltä lapseltani, miten lapset ja nuoret 
voivat suomalaisessa nyky-yhteiskunnassa, sain vastauk-

seksi: ”Riippuu vähän. Toisilla menee hyvin ja toisilla huonosti. 
Siihen liittyy ikä, koulu, kaverisuhteet ja parisuhdehommatkin voi 
vaikuttaa.” Näihin lauseisiin nuoreni sai kiteytettyä paljon asiaa. Tut-
kimustenkin mukaan lasten ja nuorten hyvinvointi on jakautunutta. 

Suurin osa suomalaisista lapsista ja nuorista voi hyvin ja voi jopa 
kukoistaa. Esimerkiksi Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen joka 
toinen vuosi toteuttaman valtakunnallisen Kouluterveyskyselyn 
vuoden 2021 tulosten mukaan 10–12-vuotiaista oppilaista 85 pro-
senttia ilmoitti olevansa tyytyväisiä elämäänsä. Kyselyyn vastasi 
vajaat 110 000 oppilasta. (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos [THL], 
2021b.) Muutamaa vuotta vanhemmilla, 14–16-vuotiailla oppilailla 
osuus oli pienempi, sillä 68 prosenttia vastaajista oli tyytyväisiä elä-
määnsä. Kyselyyn vastasi noin 94 000 oppilasta. (THL, 2021a.)

Jatkumon toisessa päässä ovat ne lapset ja nuoret, jotka koke-
vat mielenterveydessään haasteita. Mielenterveysongelmien suuri 
esiintyvyys lapsilla ja nuorilla on suuri huolenaihe sekä maailman-
laajuisesti että Suomessa. COVID-19-pandemia pahensi tilannetta 
entisestään, ja esiintyvyys kasvoi huomattavasti. Kansainväliset ja 
suomalaiset tutkimukset osoittavat, että noin joka viides tai jopa 
neljäs nuori kohtaa mielenterveysongelmia, kuten masennusta ja 
ahdistuneisuutta. Esiintyvyys on yleisempää tytöillä. (Racine ym., 
2021; THL, 2021a, 2021b.)

Kouluterveyskyselyn tulokset vuodelta 2021 osoittavat, että 
10–12-vuotiaista oppilaista noin joka viides (22 %) oppilas oli koke-
nut mielialaongelmia tutkimushetkeä edeltäneen kahden viikon 
aikana, tytöistä joka neljäs (25 %) ja pojista noin joka viides (19 %). 
Vertailut aiempien vuosien tutkimustuloksiin osoittivat kasvavan 
trendin ja suuremmat prosenttiosuudet tyttöjen keskuudessa. Kun 
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voinnin edistämiseen voitaisiin kiinnittää paljon nykyistä enem-
män huomiota. Nuoret tarvitsevat apua rakentaakseen positiivista 
mielenterveyttä eli taitoja tunnistaa, ymmärtää, ilmaista ja säädellä 
tunteita, nähdä vahvuuksia itsessään ja muissa, luoda ja ylläpitää 
terveitä ihmissuhteita sekä selviytyä vaikeuksista (Malti & Noam, 
2016; Waters ym., 2022; Weare & Nind, 2011). Tämä tuntuu olevan 
entistä tärkeämpää maailmassa, jossa tulevaisuus tuo mukanaan 
kaikenlaisia haasteita. Näistä osa on luonteeltaan sellaisia, joihin 
yksilö voi vaikuttaa vain vähän tai ei lainkaan. Olemme todistaneet 
tätä viime vuosien aikana kohdatessamme muun muassa pande-
miaa, ilmastonmuutosta ja sotaa Ukrainassa.

Kaiken tämän lisäksi nuoruusvaiheeseen jo itsessään sisältyy 
paljon kehityksellisiä haasteita. Nuoret kohtaavat aivojen kypsymi-
sen ja kehitysprosessien aiheuttamia muutoksia ja haasteita kogni-
tiivisella, fyysisellä, sosiaalisella ja emotionaalisella alueella (Sawyer 
ym., 2012; Steinberg, 2005). Ei kuulosta mitenkään helpolta yhtä-
löltä. Mutta muutokset tarjoavat myös mahdollisuuksia. Nuoruus 
ikävaiheena tarjoaa otollisen ajankohdan hyvinvointitaitojen oppi-
miseen kehittyvän kognitiivisen kypsyyden ja aivojen lisääntyneen 
muovautuvuuden myötä (Owens & Waters, 2020). Kouluilla on kes-
keinen rooli lasten ja nuorten positiivisen mielenterveyden raken-
tamisessa ja vahvistamisessa. Koulukonteksti onkin ihanteellinen 
paikka hyvinvointitaitojen harjoittelemiseen ja edistämiseen, koska 
kouluilla on tärkeä rooli lasten ja nuorten arjessa ja koulujen kautta 
tavoitetaan suurin osa lapsista ja nuorista. (Owens & Waters, 2020; 
Palomera, 2017.)

PERHEEN KUORMITUS HEIKENTÄÄ LASTEN JA  
NUORTEN HYVINVOINTIA
Koulun lisäksi perheillä on erittäin tärkeä rooli lasten hyvinvoinnin 
edistämisessä. Vanhemmuus vaikuttaa monin tavoin niin vanhem-
man kuin lasten hyvinvointiin (Stafford ym., 2015; Suldo & Fefer, 
2013; Uusitalo-Malmivaara & Lehto, 2013). Vaikka nyky-yhteiskun-
nassamme monet asiat ovat hyvin, lasten ja lapsiperheiden hyvin-
vointi on jakautunut. Tämä jakautuminen näkyy selvästi kriisi- ja 
poikkeusoloissa, jolloin haitalliset seuraukset yleensä kasautuvat 
yhteiskunnan heikoimmassa asemassa oleville. Huolta aiheuttavat 
myös lapsuudessa koetun eriarvoisuuden tai köyhyyden pitkäai-
kaisvaikutukset sekä lapsiperheiden köyhyyden ylisukupolviset 
vaikutukset. (Valtioneuvosto, 2021.)   

Rekisteripohjaisessa syntymäkohorttitutkimuksessa (N = 57 152) 
seurattiin Suomessa vuonna 1997 syntyneiden lasten elämänkulkua 
täysi-ikäisyyteen asti. Tutkimuksen tulokset osoittavat, että lähes 
puolet lapsista kasvoi perheympäristössä, jossa perhettä oli kuor-
mittanut vähintään yksi seuraavista tekijöistä: vanhempien matala 

koulutustaso, pitkäaikainen toimeentulotuen saanti, vanhemman 
psykiatrinen diagnoosi tai muutokset perheolosuhteissa kuten 
vanhempien ero. Lapsista noin joka viidennen perhetaustaa kuor-
mitti kaksi tai useampi tekijä. Vanhempia kuormittavien tekijöiden 
kasaantuminen heijastui lasten heikompaan terveyteen ja koulu-
menestykseen. Myönteistä kuitenkin on, että hieman yli puolet 
(53 %) lapsista sai viettää lapsuutensa perheympäristössä, jossa 
perhettä ei kuormittanut yksikään edellä mainituista tekijöistä. 
( Risti kari ym. 2018.)

Vaikka vanhemmuus alkaa lapsen syntymän myötä, eivät van-
hemmuuden taidot ilmesty tyhjästä. Olisikin tärkeää tukea vanhem-
pia tässä vaativassa, mutta onneksi myös palkitsevassa roolissa. Jos 
arki on enimmäkseen täynnä haasteita ja murheita, olivatpa ne 
mittasuhteiltaan pieniä tai suuria, hukkuvatko vanhemman voima-
varat muuhun kuin vanhempi-lapsisuhteen rakentamiseen? Kuten 
teini-ikäinen lapseni sanoi: ”Vanhemmuudessa on tärkeää rakkaus 
ja välittämisen tunne. Ja että rajoittaa lapselta asioita, pitää huolta.” 

KEINOJA NUORTEN JA PERHEIDEN  HYVINVOINNIN 
 VAHVISTAMISEEN TARVITAAN – RATKAISUNA 
 POSITIIVISEN PSYKOLOGIAN INTERVENTIOT?
Rakentaaksemme yhteiskuntaa, jossa voitaisiin luoda nykyistä yh-
täläisemmät mahdollisuudet mielenterveydelle, tarvitaan enemmän 
ennaltaehkäiseviä ja mielenterveyttä tukevia keinoja. Positiivisesta 
psykologiasta sekä kognitiivisesta käyttäytymisterapiasta kumpua-
vat teoriat ja näyttöön perustuvat menetelmät tarjoavat arvokasta 
ja täydentävää näkemystä, jonka avulla voidaan vahvistaa  lasten, 
nuorten ja vanhempien hyvinvointia ja auttaa heitä toimimaan opti-
maalisesti sekä kukoistamaan. Positiivinen psykologia on laajen-
tanut perinteisen psykologian näkökulmaa tutkimalla sitä, mikä 
ihmisissä on vahvaa ja hyvää sekä mikä tekee elämästä elämisen 
arvoista, ja keskittymällä niihin (Seligman & Csikszentmihalyi, 
2000). Positiivisen psykologian historialliset juuret voidaan jäljittää 
muinaiseen historiaan, mutta alan tieteellinen tutkimuksen aloitta-
minen ajoittuu 2000-luvun alkupuolelle.

Koulut hyötyisivät positiivisen psykologian ja psykoterapian 
näyttöön perustuvien teorioiden ja menetelmien sisällyttämisestä 
opetussuunnitelmaan ja päivittäiseen vuorovaikutukseen oppilai-
den kanssa. Meta-analyysit ja katsausartikkelit ovat osoittaneet, 
että universaaleilla koulussa toteutettavilla positiivisen psykologian 
interventioilla eli ohjelmilla on myönteinen vaikutus lasten ja nuor-
ten hyvinvointiin (mm. Owens & Waters, 2020; Tejada-Gallardo 
ym., 2020). Myönteinen vaikutus on näkynyt muun muassa positii-
visten tunteiden, itsetunnon, elämäntyytyväisyyden, prososiaalisen 
käyttäytymisen ja resilienssin vahvistumisena sekä masennuksen, 
stressin ja ahdistuksen vähentymisenä (Owens & Waters, 2020). 
Kuitenkin pitkäkestoisia ja sisällöltään monipuolisia koulussa 
 toteutettavia ohjelmia on erityisen vähän (Owens & Waters, 2020; 
Tejada-Gallardo ym., 2020).

Positiivisen psykologian interventioiden puolesta puhuu myös 
se seikka, että ne keskittyvät useimmiten ennalta ehkäiseviin ja 
 tukeviin toimiin korjaavien toimien sijaan (Owens & Waters, 2020), 
mikä on tärkeää myös kansanterveydellisistä syistä (Hilli ym., 2017). 

”Nuoret tarvitsevat apua 
 rakentaakseen positiivista 
 mielen terveyttä eli taitoja  tunnistaa, 
 ymmärtää, ilmaista ja  säädellä 
 tunteita, nähdä vahvuuksia  itsessään 
ja muissa, luoda ja ylläpitää   
terveitä ihmissuhteita sekä  
selviytyä  vaikeuksista.”

”Hukkuvatko vanhemman voimavarat 
muuhun kuin vanhempi-lapsisuhteen 
rakentamiseen?”
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Vaikka lasten ja nuorten hyvinvoinnin parantamisessa kustan-
nustehokkuuden ei pitäisi olla päällimmäisenä syynä, on yleisesti 
tunnettua, että sairastumisen ehkäiseminen on helpompaa ja kus-
tannustehokkaampaa kuin sairauden korjaaminen ja psyykkisen 
ahdingon vähentäminen (Hilli ym., 2017). Tärkeintä on kuitenkin 
se, että koulupohjaisilla positiivisen psykologian interventioilla 
on monia tärkeitä vaikutuksia lasten ja nuorten elämän sen hetki-
seen ja pitkäaikaiseen kehitykseen (mm. Owens & Waters, 2020; 
 Palomera, 2017; Tejada-Gallardo ym., 2020). Lisäksi ehkäisevien ja 
hyvinvointia tukevien keinojen avulla voidaan katkaista ylisukupol-
visia ongelma ketjuja ja ehkäistä syrjäytymistä (Hilli ym., 2017).

Vanhemmuuteen ja perheeseen liittyvät positiivisen psykologian 
interventiot ovat valitettavasti vähäisiä, vaikka havainnot harvoista 
tehdyistä tutkimuksista ovat lupaavia (mm. Pentti ym., 2019;  Waters, 
2020; Waters & Sun, 2016), ja runsas tutkimusnäyttö tukee näiden 
menetelmien käyttöä myös aikuisten keskuudessa (mm. Bolier ym., 
2013; Carr ym., 2020; Hendriks ym., 2020; White ym., 2019).

Väitöskirjatyöni tavoitteena on täydentää aiempia tutkimuksia 
arvioimalla monimenetelmällisesti kahden sisällöltään kattavan 
positiivisen psykologian intervention, Flourishing Students ja 
 Flourishing Families -interventioiden vaikuttavuutta varhaisnuor-
ten ja vanhempien psyykkiseen hyvinvointiin. Koulussa toteutet-
tavan intervention tavoitteena on vahvistaa alakouluikäisten las-
ten psyykkistä hyvinvointia ja henkisiä resursseja. Vanhemmille 
suunnattu interventio sen sijaan pyrkii vahvistamaan vanhempien 
hyvin vointia ja sen seurauksena heidän lastensa hyvinvointia.

Väitöskirjatyössä tehtiin kolme eri osatutkimusta, joiden 
pääasial lisena kiinnostuksen kohteena on varhaisnuorten ja van-
hempien emotionaalinen hyvinvointi sekä tietoisuustaidot ja 
vahvuudet vanhemmuudessa. Väitöstutkimus toteutettiin osana 
laajempaa Vahvuus, ilo ja myötätunto -tutkimusta, joka kehitettiin 
Folkhälsanin tutkimuskeskuksella vuosien 2015 ja 2018 välillä.

VÄITÖSKIRJAN OSATUTKIMUKSET 
Ensimmäisen ja toisen osatutkimuksen osallistujina olivat 140 vii-
des- ja kuudesluokkalaista oppilasta pääkaupunkiseudun ja Vaasan 
suomenruotsalaisista kouluista. Kahdeksan luokkaa jaettiin arpo-
malla interventio- ja kontrolliluokkiin. Interventioluokkien oppilaat 
osallistuivat lukuvuoden 2016–2017 aikana 32  hyvinvointitunnille, 
ja kontrolliluokkien oppilaat opiskelivat opetussuunnitelman 
 mukaisesti. 

Ensimmäisen osatutkimuksen tutkimuskysymykset olivat 
 seuraavat: 
• Miten oppilaille suunnattuun interventioon eli hyvinvointitun-

neille osallistuminen vaikuttaa nuorten emotionaaliseen hyvin-
vointiin ja erityisesti positiiviseen ja negatiiviseen mielialaan eli 
affektiin?

• Millaisia kokemuksia nuorilla ja heidän opettajillaan on 
interven tioon osallistumisesta?

Tutkimusaineisto koostui verkkopohjaisista kyselylomakkeista 
sekä älypuhelinsovelluksella kerätyistä oppilaiden arjessa tapahtu-
vista reaaliaikaisista arvioinneista (Experience sampling method, 
ESM). Sovelluksen esittämiin kysymyksiin vastattiin 6 päivän 
 aikana 8 kertaa päivässä 15 minuutin sisällä piippauksesta. Aineis-
toa kerättiin ennen interventiota, intervention jälkeen ja 5 kuukaut-
ta intervention loppumisen jälkeen (tällöin oli vain kyselylomake). 
Arvioita täydennettiin vanhemmille suunnatulla kyselylomakkeella 
sekä interventioluokkien oppilaiden ja luokanopettajien kvalitatiivi-
silla aineistoilla.

Toisen osatutkimuksen kiinnostuksen kohteena oli hyvinvointi-
tunneille osallistumisen vaikutus nuorten yksittäisiin päivittäisiin 
positiivisiin ja negatiivisiin tunteisiin tarkasteltuna eri konteksteissa 
ja ilman kontekstia. Tutkimusaineisto koostui puhelinsovelluksen 
aineistosta. 

Kolmannen osatutkimuksen aineisto koostui kuuden vanhem-
painryhmän osallistujista eli yhteensä 63 vanhemmasta. Van-
hempainryhmä koostui kahdeksasta kahden tunnin mittaisesta 
tapaamisesta. Vanhempainryhmästä kiinnostuneet jaettiin paik-
kakunnittain Helsingin ja Turun alueilla satunnaisesti interventio-
ryhmään ja intervention odotuslistalle. Tutkimusaineisto koostui 
verkkopohjaisista kyselylomakkeista ja puhelinsovelluksella kerä-
tystä aineistosta. Sovelluksen esittämiin kysymyksiin vastattiin vii-
den päivän aikana 10 kertaa päivässä. Tässäkin osatutkimuksessa 
aineistoa kerättiin kolmena eri ajankohtana ja kvantitatiivisia mit-
tauksia täydennettiin kvalitatiivisilla kyselylomakkeilla.

Kolmannen osatutkimuksen kiinnostuksen kohteena oli van-
hempainryhmään osallistumisen vaikutus vanhempien emotionaa-
liseen hyvinvointiin ja erityisesti positiiviseen ja negatiiviseen affek-
tiin, yksittäisiin päivittäisiin positiivisiin ja negatiivisiin tunteisiin 
tarkasteltuna eri konteksteissa ja ilman kontekstia sekä vanhempien 
tietoiseen läsnäoloon ja vahvuuksiin vanhemmuudessa. Lisäksi 
 halusimme kartoittaa vanhempien kokemuksia vanhempainryh-
mään osallistumisesta.

TULOKSET 
Ensimmäisen osatutkimuksen tulokset osoittivat, että hyvinvointi-
tunneille osallistumisella oli myönteinen vaikutus oppilaiden posi-
tiiviseen affektiin eli mielialaan ja suojaava vaikutus päivittäiseen 
negatiiviseen mielialaan. Näin ollen hyvinvointitunneille osallis-
tuminen suojasi oppilaita varhaisnuoruuden aikana tyypillisesti 
havaittavalta negatiivisen mielialan lisääntymiseltä. Oppilaiden ja 
luokanopettajien kvalitatiivisten aineistojen tulokset tukivat näitä 
löydöksiä. 

Toisen osatutkimuksen ESM-aineiston tulokset päivittäisistä 
yksittäisistä positiivisista ja negatiivisista tunteista kontekstin kans-
sa ja ilman viittaavat siihen, että interventio suojasi päivittäisten 
ärsyyntyneisyyden, huolestuneisuuden, surullisuuden ja hermos-
tuneisuuden tunteiden lisääntymiseltä. Erillisten tunteiden tarkas-
telussa lupaavimmat tulokset liittyivät yksinäisyyteen, sillä hyvin-
vointituntien jälkeen oppilaat kokivat vähemmän yksinäisyyttä, 
myös yksin ollessaan ja tällöin myös nauttivat enemmän yksin ole-
misesta. Lisäksi he tunsivat olonsa rauhallisemmaksi kuin kontrol-
liryhmän oppilaat. Interventiovaikutus oli hieman selvempi tytöillä 
kuin pojilla. 

Kolmannen osatutkimuksen kyselylomake- ja ESM-aineiston 
tärkeimmät tulokset viittaavat siihen, että vanhempainryhmällä oli 
myönteinen vaikutus tietoisuustaitoihin vanhemmuudessa, emoti-
onaaliseen hyvinvointiin sekä omien vahvuuksien tiedostamiseen 
ja käyttämiseen. Kvalitatiivisen aineiston tulokset tukivat näkemys-
tä vanhempainintervention myönteisestä vaikutuksesta. 

”Koulut hyötyisivät positiivisen 
 psykologian ja psykoterapian näyttöön 
perustuvien teorioiden ja menetelmien 
sisällyttämisestä opetussuunnitelmaan 
ja päivittäiseen vuorovaikutukseen 
oppilaiden kanssa.”
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Kaiken kaikkiaan tulokset osoittavat, että tutkimuksemme inter-
ventioilla oli myönteinen vaikutus nuorten ja vanhempien psyykki-
seen hyvinvointiin sekä tietoisuustaitoihin ja vahvuuksiin vanhem-
muudessa.

VÄITÖSKIRJATYÖN MERKITYS
Tämä väitöskirjatyö tekee uraauurtavaa työtä kahdella tavalla. Väi-
töskirjassa esitellään kaksi uutta sisällöltään kattavaa positiivisen 
psykologian interventiota. Interventioiden arviointimenetelmien 
kirjoa laajennettiin käyttämällä myös hetkellisiä arviointeja, mikä 
mahdollisti tunteiden tarkastelun myös kontekstuaalisesti. Moni-
menetelmällisellä lähestymistavalla saimme tutkituista aiheista 
uutta ja entistä kattavampaa tietoa. 

”Tutkimuksemme interventioilla 
oli myönteinen vaikutus nuorten ja 
 vanhempien psyykkiseen hyvinvointiin 
sekä tietoisuustaitoihin ja vahvuuksiin 
vanhemmuudessa.”

Alan aiempien tutkimusten tavoin väitöskirjatyöni osoitti näyt-
töön perustuvien positiivisen psykologian ja kognitiivisen käyttäy-
tymisterapian menetelmien tärkeyden oppilaiden ja perheiden hy-
vinvoinnin vahvistamisessa. Väitöskirjatyölläni haluan innostaa ja 
rohkaista lasten, nuorten ja perheiden kanssa työskenteleviä ja mui-
ta alan toimijoita hyödyntämään näitä menetelmiä. Päättäjillä on 
keskeinen rooli järjestelmällisen ja pitkäjänteisen hyvinvointityön 
mahdollistamisessa laajemmin. Päätöksenteon tueksi tarvitaan 
ajankohtaista tutkimusta niin kansallisella kuin kansainvälisellä ta-
solla. Laajan yhteistyön keinoin voimme luoda yhteiskuntaa, jossa 
yhä useammalla on yhtäläiset mahdollisuudet optimaaliseen hyvin-
vointiin ja jopa kukoistukseen. ●
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